Petrus LOTICHIUS SECUNDUS

ELEGIARUM LIBRI (4346 vers)

Le texte proposé ici a été établi à partir de l'édition
sortie des presses de Schouten, à Amsterdam, en 1754.

PETRI LOTICHII SECUNDI SOLITARIENSIS ELEGIARUM LIBER I.

(934 vers)

AD JACOBUM MICYLLUM PRAECEPTOREM.
CONQUERITUR QUOD IN PRIMO AETATIS FLORE, RELICTIS STUDIIS,
MILITARE COGATUR.

ELEGIA PRIMA,

E1_1 v.1 Me tenet hiberno sub sidere Maenalis ursae
 2 proxima Vandalico terra, Micylle, solo :
 3 flavus ubi torquens infidas Albis arenas
 4 labitur, Arctoas maximus inter aquas.
 5 Finitimis Aquilo spirans animosus ab oris
 6 stridet, et inmani turbine verrit humum.
 7 Nec frugem segetes maturo tempore praebent,
 8 culta racemiferis nec viret uva jugis.
 9 Namque fere media plus parte volubilis anni
 10 acris Hyperboreo frigore saevit hiems.
 11 Nunc autem tepidos Phoebus superingerit ortus,
 12 blandaque Riphaeum temperat aura gelu.
 13 Arboribus frondes redeunt, et gramina campis,
 14 et laetis gremium frugibus ornat ager.
 15 At pax dulcis abest, Zephyrisque tepentibus hostes

16 in caput innocui Principis arma ferunt.
 17 Nec mihi fas portas ultra procedere, nec me
 18 commoda purpurei veris in urbe juvant.
 19 Ardua de solido stant propugnacula saxo,
 20 et novus inducta murus obitur aqua.
 21 Agger et in vacuas praeceps attollitur auras,
 22 densaque suggesta texta replentur humo.
 23 Ipse novis equitum comitantibus inminet alis
 24 Caesar, et armati detinet hostis iter.
 25 Interea lucent totis incendia campis,
 26 quo vocat errantes praeda vel ira duces.
 27 Dissultant fremitu colles, et ferrea late
 28 pondera, sulfureis ignibus acta, volant.
 29 Fortunate senex, tu mollia vere salubri
 30 otia, quod toto pectore laetor, agis.
 31 Nascentemque diem decedentemque salutas,
 32 nec rumpunt somnos classica pulsa tuos.
 33 Nobis nulla quies, nec cum se condit in undas,
 34 nec cum Sol versis mane recurrit equis.
 35 Quam miserum est rigido cum milite ducere vitam,
 36 qui putat armata cuncta licere manu !
 37 Est etiam socios illis jugulare voluptas,
 38 perque vias dantur vulnera, perque domos.
 39 His comes in vallo, nudoque sub aethere noctem
 40 exigo, et insomnes in statione vices.
 41 Unde oculos tollens ad magni lumina mundi,
 42 sidera natali metior orta meo.
 43 Lucidus hic geminas sinuosis flexibus Arctos
 44 in morem liquidae separat Anguis aquae.
 45 Illic Saturni contristat Pleiades astrum,
 46 Orionque alto mergitur Oceano.
 47 Parte alia, terris tantorum causa malorum,
 48 carceris obscuras Mars jacet ante fores.
 49 Felix qui vidit meliores aetheris ignes,
 50 sive tuos Arcas, seu Venus alma tuos.
 51 Non ego pro patria belli detracto labore
 52 degener, aut viso protinus hoste tremo.
 53 Ire nec ad manes pro libertate recusem :
 54 dulce foret Reges inter et arma mori.
 55 Sed neque jam celebres usquam virtutis honores,
 56 imperii nusquam, militiaeque decus.
 57 Et jam fata ducum video, clademque propinquam,
 58 nudaque praesidiis oppida capta suis.
 59 Hoc perdit nostras, hoc olim perdidit urbes,
 60 funditus infanda seditione ruunt.
 61 Tu vero pacis custos, Phoebique sacerdos,
 62 argutae fidicen, culte Micylle, lyrae :
 63 carminibus fac rite piis, ut tristia cessent
 64 exilia, et praedae, sollicitusque timor.
 65 Pax castas secura domos, Pax incolat urbes,
 66 Pax olea canas cincta virente comas.
 67 Haec tu posce Deum sacras prostratus ad aras :
 68 perpetua detur sic tibi pace frui.